РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	11 июля 2016 года
	с. Ларичиха
	№  128

	О проведении конкурса на замещение вакантной должности главы Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края

В соответствии с частями 2-6 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ларичихинский сельсовет, Регламентом Совета депутатов,  Совет депутатов Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности главы Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края. Конкурс провести 01 августа 2016 года в 14-00 часов в помещении Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края по адресу: с. Ларичиха ул. Советская, 19.
1. Срок представления в конкурсную комиссию необходимых документов для участия в конкурсе: не позднее, чем за 5 дней до дня проведения ее заседания (до 16.00 ч 27 июля 2016 г.). По истечении указанного срока документы для участия в конкурсе не принимаются. Прием документов осуществляется по адресу: с. Ларичиха Тальменского района, ул. Советская, 19; справки по тел.(8-385-91) 321-95.
1. Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности главы Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края в количестве 5 (пяти) человек.
1. Назначить членов конкурсной комиссии (приложение 1).
1. Утвердить Порядок принятия решения о назначении гражданина на должность главы Администрации Ларичихинского сельсовета (приложение 2).
1. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Ларичихинского сельсовета		   ___________		        В.Г. Гребенюк
						                (подпись)         		             (И.О. Фамилия)
Приложение 1
к решению Совета депутатов
от 11.07.2016  № 128

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса на замещение вакантной должности главы Администрации Ларичихинского сельсовета
Тальменского района Алтайского края

Председатель комиссии – Гребенюк Владимир Геннадьевич
Заместитель председателя комиссии – Герман Галина Ивановна
Секретарь комиссии – Керноз Екатерина Николаевна
Член комиссии – Регер Александр Иванович (по согласованию)
Член комиссии – Квадяева Ольга Александровна (по согласованию)

Приложение 2
к решению Совета депутатов
от 11.07.2016  №  128

Порядок принятия решения о назначении гражданина
на должность главы Администрации Ларичихинского сельсовета
1.	По итогам рассмотрения представленных документов конкурсная комиссия формирует список кандидатов в алфавитном порядке на должность главы Администрации.
2.	Председатель конкурсной комиссии представляет кандидатов на сессии сельского Совета депутатов.
3.	Глава Администрации сельсовета назначается открытым голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов.
4.	Если ни один из выдвинутых кандидатов не набрал в первом туре голосования требуемого количества голосов, то проводится второй тур голосования, при котором рассматриваются фамилии двух кандидатов, набравших, соответственно, наибольшее число голосов депутатов.
5.	Избранным во втором туре считается кандидат, получивший большинство голосов депутатов.
6.	По итогам голосования принимается решение Совета депутатов о назначении гражданина на должность главы Администрации сельсовета.